[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02 декабря 2009 г.

	№
	2661

	г.Ухта,  Республика Коми

О проведении новогодних праздников

на территории МОГО «Ухта»

В целях решения вопросов местного значения по организации отдыха жителей городского округа, в соответствии со статьей 38 Устава МОГО «Ухта», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению новогодних мероприятий по встрече 2010 года и Рождества (приложение № 1).

2. Утвердить план новогодних мероприятий по встрече 2010 года и Рождества на территории МОГО «Ухта» (приложение № 2).

3. Просить руководителей предприятий и организаций всех форм собственности оказать благотворительную помощь в выделении детских новогодних подарков для одаренных детей, детей-инвалидов, детей из малообеспеченных семей и детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации.

4. МУ «Управление культуры» (Полянская Л.В.), МУ «Управление образования» (Безносикова Н.А.) обеспечить проведение детских праздников, благотворительных утренников для детей.

5. МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства»                (Ромазанов С.В.) обеспечить освещение и уборку улиц и площадей, подготовку площадок для установки новогодних ёлок, определенных приложением № 2 к настоящему постановлению.

6. Просить Центральные электросети ОАО АЭК «Комиэнерго» (Рогачев В.Е., по согласованию) об обеспечении подключения новогодних ёлок на улицах и площадях города, расположенных как в черте города, так и на территории поселков.

7. Просить руководителей предприятий и организаций установить новогодние елки и произвести художественное оформление новогодних площадок согласно плана мероприятий по благоустройству и художественному оформлению города, изложенному в приложении № 2; после новогодних празднований произвести вывоз снежных масс, используемых для оформления площадок.

8. Просить Ухтинский узел электросвязи Коми филиал ОАО «СЗТ» (Воробьев А.А.) произвести озвучивание мест массовых новогодних и рождественских гуляний (Комсомольская площадь, Первомайская площадь).
2

9. Отделу предпринимательства, торговли и бытового обслуживания населения (Журавлев В.Л.) совместно с руководителями торговых предприятий определить расположение торговых точек в местах проведения массовых праздников и гуляний.

12. Возложить ответственность:

- за организацию новогоднего оформления мест массовых гуляний, оказание консультативной помощи предприятиям и организациям в оформлении закрепленных за ними объектов - на МУ «Управление архитектуры, градостроительства, землепользования и охраны окружающей среды»                 (Долженко Г.В.);

- за организацию и проведение мероприятий по обеспечению общественного порядка в дни празднования Нового года и Рождества Христова – на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Черных А.В., Управление внутренних дел г.Ухты (Завьялов В.В., по согласованию).

- за выдачу порубочных билетов на новогодние елки – на Ухтинский лесхоз (Паршаков К.Ф., по согласованию).

13. Управлению внутренних дел г.Ухты (Завьялов В.В., по согласованию) организовать 20 декабря 2009 г. перекрытие транспортного движения по проспекту Ленина от проспекта Космонавтов до проезда за административным зданием             ООО «Газпром трансгаз Ухта» в период с 11.00 часов до 12.00 часов во время проведения новогоднего шествия Дедов Морозов и Снегурочек.

14. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности организовать круглосуточное дежурство и обеспечить пожарную безопасность своих объектов в период новогодних каникул.

15. Контроль за ходом реализации постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Филиппову Т.А., заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Соболева С.С.

Руководитель администрации

         О.В. Казарцев

(Публикуется в сокращении)

Приложение № 2
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 02 декабря 2009 г. № 2661

ПЛАН

новогодних мероприятий по встрече 2010 года и Рождества

 на территории МОГО «Ухта».

	Мероприятия по художественному оформлению города

	№ пп
	Ответственная организация
	Объект оформления
	Ответственные исполнители

	1.

	ООО «Газпром ТрансгазУхта»
	Установка елки и оформление Комсомольской площади
	Долженко Г.В.

Захаров А.А.*

	2.
	ОАО «Северные магистральные нефтепроводы
	Установка елки, строительство снежного городка и оформление площади в IV мкр.

	Долженко Г.В.

Предеин О.И.*

	3.
	ООО «Лукойл-Ухтанефтепереработка»
	Установка  елки и оформление Первомайской площади
	Долженко Г.В.

Федоринов  И.А.*

	4.
	УГТУ
	Установка елки и оформление площади перед корпусом «А»
	Долженко Г.В.

Цхадая Н.Д.*

	5.
	ОАО ПСО «Севергазнефтестрой»
	Установка елки и оформление площадки по  Пионергорскому проезду,3
	Долженко Г.В.

Габуев В.А.*

	6.
	ОАО «МРСК Северо-Запада» «Комиэнерго» ПО «ЦЭС»
	Обеспечение помощи в подключении гирлянд и подсветки площадок
	Долженко Г.В.

Рогачев В.Е.*

	7.
	Городской узел федеральной связи
	Новогодний плакат
	Долженко Г.В.

Миколаевич Л.И.*

	8.
	ЛТЦ-2 КФ ОАО «Северо-Западный Телеком»
	Новогодний плакат
	Долженко Г.В.

Воробьев А.А. *

	9.
	ГОУ СПО УТЖТ
	Новогодний плакат
	Долженко Г.В.

Бестужев В.Г.*

6

	10.
	ОАО «Севергеофизика»
	Новогодний плакат
	Долженко Г.В.

Романов И.Е.*

	11.
	Кинотеатр «Юбилейный»
	Новогодний плакат
	Долженко Г.В.

Суровцев А.И.

	12.
	Гостиница «Тиман»
	Новогодний плакат
	Долженко Г.В.

Сметанина Д.Б.*

	13.
	ОАО «Комирегионбанк» «Ухтабанк»
	Новогодний плакат
	Долженко Г.В.

Пшеницын П.Н.*

	14.
	«Сбербанк»
	Новогодний плакат
	Долженко Г.В.

Кулимов В.В..*

	15.
	ЦОК ООО «Газпром трансгаз Ухта»
	Новогодний плакат
	Долженко Г.В.

Евсевьев  В.В.*

	16.
	ООО гостиница «Чибью»
	Новогодний плакат
	Долженко Г.В.

Тихомиров Е.В.*

	17.
	Автовокзал
	Новогодний плакат
	Долженко Г.В.

Махмудов Ф.А.*

	18.
	ООО «Лукойл-Коми «Печорнипинефть»
	Новогодний плакат
	Долженко Г.В.

Черепанов В.Н.*

	19.
	Банно-оздоровитель-ный комплекс
	Новогодний плакат
	Долженко Г.В.

Кларк Е.И.*

	20.
	ООО «Файл»
	Поздравления на электронном видеоэкране
	Долженко Г.В.

Коростылев А.П.*

	21.
	ООО «Водан»
	Поздравления на электронном видеоэкране
	Долженко Г.В.

Гахвердиев Д.Д.*

	22.
	Дом быта «Сервис»
	Новогодний плакат
	Долженко Г.В.

Антипчук А.В.*

	23.
	ИП М.А. Романов
	Рекламный щит
	Долженко Г.В.

Романов М.А.*

	24.
	ООО «РекламистЪ»
	Рекламный щит
	Долженко Г.В.

Чупров А.С.*

	25.
	ООО «Техсфера»
	Рекламный щит
	Долженко Г.В.

Хрулев К.С.*

	26.
	ИП Шиманский И.В.
	Рекламный щит
	Долженко Г.В.

Шиманский И.В.*

	27.
	ИП Савельев Р.В.
	Рекламный щит
	Долженко Г.В.

Савельев Р.В.*

	28.
	ООО ТПП «Лукойл Ухтанефтегаз»
	Строительство снежного городка  в городском  парке культуры и отдыха
	Терентьев В.В.,

Астафьев Д.А.*

	Организационные  мероприятия  на  территории   поселков

	1
	пгт.Боровой
	Строительство снежного городка
	20 декабря
	Бачкис Н.М.

	пгт.Боровой
	Освещение электрическими гирляндами игровой площадки
	20 декабря
	Бачкис Н.М.

	2
	пгт.Водный
	Установка елки по ул. Торопова, между домами № 4 и 3
	20 декабря
	ОАО «Комистроймост», Гуричев С.Ю.

	3
	пгт.Шудаяг
	Установка елки у МСОШ  № 7
	20 декабря
	ООО «Сецстройтехника»  Чукаева Т.Н.

	4
	пгт.Ярега
	Установка и украшение елок, обустройство площадки
	20 декабря
	ТПП «ЛУКОЙЛ – Ухтанефтегаз», Носов В.И.

ИП «Крестиков»

ООО «Жилсервис»

	5
	пгт.Ярега
	Установка снежного городка
	до 20 декабря
	ТПП «ЛУКОЙЛ – Ухтанефтегаз»

	6
	пгт.Седью
	Строительство снежной горки заливка катка
	20 декабря
	Сектор по работе с территорией пгт. Седью

	7
	пос.Кэмдин
	Доставка и установка елки на ледяном катке
	20 декабря
	Жуковский П.Г.

________________________